
Uchwała nr 72 /2025 
 
 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

Na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 47 ust. 1 pkt 1 Statutu Uniwersytetu 

Jana Kochanowskiego w Kielcach uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Uchwala się Statut Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  w  Kielcach,  stanowiący  załącznik  

do niniejszej uchwały. 

§ 2 

1. Statut, o którym mowa w § 1, wchodzi w życie z dniem 1 października 2025 roku. 

2. Z dniem wejścia w życie Statutu, o którym mowa w § 1, traci moc uchwała nr 119/2019 

Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 27 czerwca 2019 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zmieniona 

uchwałą nr 31/2020 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia  

30 kwietnia 2020 roku, uchwałą nr 25/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 29 kwietnia 2021 roku, uchwałą nr 64/2023 Senatu Uniwersytetu Jana 

Kochanowskiego w Kielcach z dnia 29 czerwca 2023 roku oraz uchwałą nr 79/2024 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 17 lipca 2024 roku, z zastrzeżeniem 

§ 3. 

§ 3 

Wybory w Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, przeprowadzane w przypadku 

wygaśnięcia mandatów członków organów lub wygaśnięcia mandatów organów wybranych 

na kadencję 2024-2028, odbywają się na podstawie przepisów Statutu, o którym mowa w § 2 

ust. 2, w szczególności z zachowaniem: 

1) dotychczasowego podziału na okręgi wyborcze; 

2) dotychczasowej procedury zgłaszania kandydatów, głosowania oraz podziału 

mandatów. 

§ 4 

Senat uzupełnia skład Uniwersyteckiej Komisji Wyborczej do liczby jej członków określonej   

 w § 117 ust. 2 Statutu, o którym mowa w § 1, do dnia 31 grudnia 2025 roku. 



 

§ 5 

Wymóg uzyskania opinii Senatu w sprawie powołania i odwołania Dyrektora Szkoły 

Doktorskiej Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, wynikający z § 188 ust. 1 

Statutu, o którym mowa w § 1, ma zastosowanie od dnia 1 września 2028 roku. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


